Документ подписан электронной подписью.

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.НОВИЦКОЕ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ» с.Новицкое ПМО)

ПРИКАЗ

  29 августа 2025 года                         с. Новицкое                                 № 127

О проведении  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников  в МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

в  2025 году

В рамках реализации образовательной политики Приморского края по

направлению работы с одаренными детьми и талантливой молодежью на основании

приказа Министерства образования Приморского края от 02.09.2020 года № 944-а,

«Об утверждении Положения о региональной системе выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи в Приморском крае и

показателей эффективности региональной системы выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи Приморского края», в

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020

№678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», на основании приказа МКУ «Управление образования»

Партизанского   муниципального округа Приморского края от 29.08.2025 года № ,

целью проведения Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края

 п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном  году в период с 15 сентября 2024\5 года   по 23 октября 2025 года для

учащихся  4-11 классов по общеобразовательным предметам: математике, физике,

астрономии, истории, обществознанию, биологии, географии, химии, информатике,

труд (технология), русскому языку, литературе, английскому языку, физической

культуре, основам безопасности и защиты Родины, экологии, праву, искусству

(мхк), экономике.

2. Назначить Ширикову Е.И, заместителя директора по УР, школьным

координатором проведения ВСОШ в 2025/2026 учебном году.

Документ подписан электронной подписью.

3. Определить площадкой для проведения школьного этапа олимпиады по

математике, физике, астрономии, истории, обществознанию, биологии, географии,

химии, информатике, труд (технология) (теоретический тур), русскому языку,

литературе, английскому языку, физической культуре (теоретический тур), основам

безопасности и защиты Родины (теоретический тур), экологии, праву, искусству

(мхк), экономике платформу ОЦ «Сириус».

4. Практические туры по труду (технологии), физической культуре, основам

безопасности и защиты Родины проводятся по единым заданиям без использования

ресурса платформы ОЦ «Сириус».

5. Утвердить единый график и длительность проведения туров школьного этапа

ВсОШ в Приморском крае в 2025/2026 учебном (Приложение 1).

6. Утвердить график олимпиадных процедур Школьного этапа ВсОШ

2025/2026 учебном году (Приложение 2).

7. Сформировать состав жюри школьного этапа для проверки работ учащихся:

- Стаднийчук И.М, директор школы;

- Моисеенко Ю.Е, учитель географии и биологии;

- Емельянова Э.Р, учитель русского языка и литературу;

- Авдеева Л.Н, учитель математики;

- Рогачева С.В, учитель начальных классов.

8. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров) и

опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет, в том числе результаты

выполнения олимпиадных работ каждого участника, разбор заданий школьного

этапа.

9. Обеспечить информирование, сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде,

о согласии на обработку персональных данных (Приложение з).

10. Создать в общеобразовательных организациях информационный стенд,

посвященный Всероссийской олимпиаде школьников.

11. Обеспечить объективность и прозрачность проведения школьного этапа

олимпиады путем присутствия на площадках общественных наблюдателей из числа

Документ подписан электронной подписью.

родительской общественности и/или социальных партнеров школы.

18. Назначить наблюдателей из родительской общественности и социальных

партнеров школы при проведении олимпиад:

-Кудрявцеву Наталью Валерьевну, председателя родительского комитета 4

класса;

-Макковееву Людмилу Витальевну, председателя родительского комитета 7

класса.

19. Шириковой Е.И, заместителю директора по УР, направить информацию о

результатах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

2025/2026 учебного года в муниципальное казённое учреждение «Управление

образования» Партизанского муниципального округа Приморского края на

электронный адрес natalya-stepanets@mail.ru до 30 октября 2025 года в соответствии

с Приложением 4.

20. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УР, Ширикову Е.И.

Директор школы                                 И.М. Стаднийчук

С приказом ознакомлены:

Ширикова Е.И

mailto:natalya-stepanets@mail.ru

Документ подписан электронной подписью.

Приложение № 1

                                                                                  к приказу МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

                                                                                           от 29.08.2025    № 127

Единый график и длительность проведения туров

школьного этапа ВсОШ в 2025/2026 учебном году в Приморском крае

Предмет Дата проведения Длительность тура Место проведения

Искусство

(МХК)

15.09.2025 5 - 6 класс – 90 минут;

7 - 8 класс – 135 минут;

9 -11 класс –180 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Английский

язык

16.09.2025 5 - 6 класс – 55 минут;

7 - 8 класс – 75 минут;

9 - 11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Литература 17.09.2025 5 - 6 класс – 60 минут;

7 - 8 класс – 90 минут;

9 класс – 200 минут;

10 -11 класс – 200 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Физическая

культура

(теория)/практик

а

18.09.2025/

19.09.2025

(девушки/юнош

и)

Продолжительность теоретико-

методического испытания для

всех групп участников – не

более 45 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online) – теория,

VipNet деловая почта

(защищенный канал

связи) -практика

Экономика 22.09.2025 5 - 7 класс - 90 минут;

8 - 9 класс - 120 минут;

10 -11 класс - 150 минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Русский язык 23.09.2025 4 - 7 класс – 60 минут;

7 - 8 класс – 90 минут;

9 - 11 класс – 120 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

География 24.09.2025 5 - 6 класс – 45 минут;

7 - 8 класс – 60 минут;

9 - 11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Основы

безопасности и

защиты Родины

(теория/практик

а)

25.09.2025/

26.09.2025

5 - 11 класс – 45 минут

теоретическая часть

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online) – теория,

VipNet деловая почта

(защищенный канал

связи) -практика

Астрономия  29.09.2025 Рекомендованная длительность

школьного этапа 45 минут (8

класс и моложе), 1-1,5 часа (9

класс) и 1,5-2 часа (10-11

классы).

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Обществознание 30.09.2025 5 – 6 класс 45 минут;

7 – 8 класс - 60 минут;

 9 -11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Труд

(технология)

(теория/практик

а)

01.10.2025/

02.10.2025

5 – 11 класс (теория) - 90 минут Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online) – теория,

VipNet деловая почта

(защищенный канал

связи) -практика

Физика 03.10.2025 5 - 8 класс - 90 минут

9 - 11 класс - 150 минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Документ подписан электронной подписью.

Право 06.10.2025 5 - 11 класс - 120 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

История  07.10.2025 5 – 11 класс - 90 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Китайский язык 08.10.2025 5 - 6 классы – 60 минут;

7 - 8 классы – 75 минут;

9 -11 классы – 90 минут;

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Немецкий язык 09.10.2025 5-6 класс – 90 минут;

7 – 8 класс - 135 минут;

9 – 11 класс - 180 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Биология 7-11

класс

10.10.2025 7-11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Биология 5-6

класс

13.10.2025 5-6 класс – 120 минут.  Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Экология 14.10.2025 9 – 11 класс - 45 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Химия 15.10.2025 7-11 класс – 120 минут. Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Французский

язык

16.10.2025 5 – 6 класс – 45 минут;

7 – 8 класс – 60 минут;

9 – 11 класс – 90 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Математика 7-11

класс

17.10.2025 затратить в общей сложности

не более 45 минут для 4-5

классов, 90 минут для 6-11

классов

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Математика 4-6

класс

20.10.2025 затратить в общей сложности

не более 45 минут для 4-5

классов, 90 минут для 6-11

классов

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Испанский язык 21.10.2025 5 - 6 класс – 90 минут;

7 -11 класс – 135 минут.

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Итальянский

язык

22.10.2025 5 - 11 класс – 120 минут Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Информатика 23.10.2025/24.10.

2025

Для учащихся 5-6 классов

проводится только школьный

этап олимпиады. Рекомендуется

проведение олимпиады в один

тур, продолжительность тура от

45 до 90 минут; 7-8 классов

проводятся школьный и

муниципальный этапы

олимпиады. Рекомендуется

проведение олимпиады в один

тур, продолжительность тура

школьного и муниципального

этапов составляет от 90 до 180

минут; 9-11 класс

Рекомендуется проведение

олимпиады в один тур,

продолжительность тура

школьного и муниципального

этапов составляет от 120 до 240

минут

Платформа Сириус.Курсы

(uts.sirius.online)

Документ подписан электронной подписью.

 Приложение № 2

                                                                                  к приказу МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

                                                                                           от 29.08.2025    № 127

График олимпиадных процедур Школьного этапа ВсОШ 2025/26 в Приморском крае

Предмет Выполнение

олимпиадны

х заданий

(личные

кабинеты

участников)

Получение

предварите

льных

результато

в (личные

кабинеты

участников

)

Приём

вопросов

(школьны

е

координат

оры)

Ответы на

вопросы

(учителя

предметни

ки)

Дата

приема

апелляции

(школьный

координат

ор)

Рассмотрение

заявлений на

апелляцию

(школьный/

муниципальн

ый

координатор)

Предоставлени

е

окончательных

результатов

(школьный

координатор)

Искусство

(МХК)

15.09.2025 18.09.2025 18.09.2025 19.09.2025 19.09.2025 22.09.2025 25.09.2025

Английский

язык

16.09.2025 22.09.2025 22.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 26.09.2025

Литература 17.09.2025 23.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 27.09.2025

Физическая

культура

(теория)/практ

ика

18.09.2025/

19.09.2025

(девушки/

юноши)

24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 29.09.2025

Экономика 22.09.2025 26.09.2025 26.09.2025 29.09.2025 29.09.2025 30.09.2025 02.10.2025

Русский язык 23.09.2025 29.09.2025 29.06.2025 30.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 03.10.2025

География 24.09.2025 30.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 04.10.2025

Основы

безопасности

и защиты

Родины

(теория/практ

ика)

25.09.2025/

26.09.2025

02.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 07.10.2025

Астрономия*  29.09.2025 03.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025

Обществознан

ие

30.09.2025 06.10.2025 06.10.2025 07.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025

Труд

(технология)

(теория/практ

ика)

01.10.2025/

02.10.2025

08.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.11.2025 12.10.2025

Физика* 03.10.2025 09.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 14.10.2025

Право 06.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 15.10.2025

История  07.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 16.10.2025

Китайский

язык

08.10.2025 14.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 17.10.2025

Немецкий

язык

09.10.2025 15.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025

Биология 7-11

класс*

10.10.2025 16.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 20.10.2025

Биология 5-6

класс*

13.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025

Экология 14.10.2025 20.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 23.10.2025

Химия 15.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 24.10.2025

Французский

язык

16.10.2025 22.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 25.10.2025

Математика 7-

11 класс*

17.10.2025 23.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 28.10.2025

Математика 4-

6 класс*

20.10.2025 24.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 27.10.2025 28.10.2025 29.10.2025

Испанский 21.10.2025 25.10.2025 25.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 30.10.2025

Документ подписан электронной подписью.
язык

Итальянский

язык

22.10.2025 27.10.2025 27.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025

Информатика* 23.10.2025 28.10.2025 28.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025

Приложение № 3

                                                                                  к приказу МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО

                                                                                           от 29.08.2025    № 127

ЗАЯВЛЕНИЕ – СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, ___________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата

выдачи и кем выдан документ)

являясь законным родителем/опекуном ребенка:

_______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом

общеобразовательного учреждения) ______________________, класс ____ подтверждаю его

участие в школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской олимпиады

школьников по предмету (там)

________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _________________

Гражданство: _______________________

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее –

Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования

регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников

Всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,

гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети

"Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными

данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление,

изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной

техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка,

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних

и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников.

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в

частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и

видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 год с даты подписания.

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления

руководителю _______________________________________________________________.

                         название ОО

Документ подписан электронной подписью.

Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

_______________ (                         )            ________

    (подпись)                                                     (дата)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Стаднийчук, Ирина Михайловна, prim.buh@mail.ru,
252461665449, 2524005641, 07710037033, 1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, с.
Новицкое, улица Муравьева, 2, Приморский край, RU

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10

Дата и время создания ЭП:  10.09.2025 14:35:08 UTC+10